commodū compositurū. Deniq̄e consuetudinis esse, vt tria conuiuia uniuersis peregrinis exhibeantur, primum quando eo conueniunt, alterum cum Iordanē, vel vallem Hebron petituri sunt, tertium cum discedunt. Se ergo primū exhibuisse, nosq; summopere orāre vt boni consulamus: quicquid vero singulis vel molestiæ vel negotiū acciderit indicemus, rogare: se enim omnibus nobis patrē quo ad defendendum, fratrem autē quoad familiaritatē fururū, factaç verbis his responsura haud dubiè promittit. Quæ certe singula, vt promisit, præsttit, & verbis facta non solum æquauit, sed etiam superauit. Nam cum nostrum nouem vno in cubiculo intra cœnobij septa satis commodè moraremur, cæterum res molesta esset, singula ad victum spectantia in oppidi maccello admodum longinquo comparare, præsertim & linguæ & morū barbarorum imperitis, & propterea à Dōmino Guardiano petijssemus, vt is co.

meatum

ficijç eximij hodie supersunt, & haec
causa extructi, quod illic pastoribus
gaudium verè magnū, scilicet Deum
in carnem mortali apparuisse, ab Ange-
lis nunciatum sit. Itaque redeuntes
Bethlehem, in medio quasi itinere sa-
cellum dirutum vidimus, ubi ange-
lus Joseph, ut assumpto puerō I E S V
matreque eius in Ægyptum ob He-
rodis iram secederet, admonuit. Cæs-

*Specus, in qua Virgo mater & puer Jesus las-
suerunt.* terum 14. passu. prope cœnobium in
Bethlehem, specus est satis intrinse-
cus ampla, strictiore tamen ingressu,
in qua Virgo mater infansque I E S V S
aliquot diebus latuisse referuntur, do-
nec in Ægyptum tutò proficisceren-
tur, in qua cauerna quod dominum
lactaret, lac sparsisse creditur, ex quo
& terra illa cætera aliquanto candi-
dior appareat: mulieribus sanè cum
lacte destituuntur, conferre dici-
tur ac mederi, ideoque peregrini pul-
uerem hinc ad domos suas referunt.
Porro in Bethlehem tam cœnobium
ipsum Minoritarum, quam templum

so.co.

30. columnis marmoreis eximia stru-
ctura ingentis sumptu erexit, à S.
Helena confecta sunt. Templi sane
fornices, picturæ, aureæ litteræ, tam
græcæ quam latinæ decorant: paui-
mentum autem marmore pretiosissi-
mo constratum est, & unde quaque
mirum in modum olim (ut facile ap-
paret) excelluit: cæterum nunc par-
tibus multis ruinosum, vergensq; in
ruinam, causaque in promptu, quod
olim Christiani principes plura quam
hodie has in structuras impendere
consueuerint. Ante annos à Duce
Burgundiae plumbeis laminis tectū
restauratumque fuit: at nunc iterum
plurimis in locis pluvijs est peruum,
vt nouo aliquo Duce ac Principe illi
simili indigeat. Sub choro crypta est,
in qua est altare erexit ipso in loco,
in quo MARIA virgo IESVM fudit in-
fantem. Prope altare ad dextram, &
præsepe ipsum cernis, in quo Rex re-
gū inter duo animalia reclinatus eo-
rum halitu aduersus iniurias hyemis,